Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Карповская средняя общеобразовательная школа»

Уренского района Нижегородской области

ПРИКАЗ

«31»  августа    2018    г.                                                                                                       № 110

«О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2018-2019 уч. году»

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 (с изменениями от 17 марта 2015 года, от 17 декабря 2015 года,

17 ноября 2016 г.), приказом Управления образования  от 30.08. 2018 г. № 159 «Об

организации  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019

учебном году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 20

сентября по 26 октября 2018 года в соответствии с Положением о проведении

школьного этапа и   графиком (Приложение 1). Ответственная зам. директора

Л.П.Плотникова.

2. Классных руководителей назначить ответственными за сбор заявлений родителей

(законных представителей) на  согласие  на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего ребенка

и его олимпиадной работы в сети «Интернет». Данные заявления  представить до

10.09. 2018  г.

3. Зам. директора Плотниковой Л.П. принять  заявления от граждан, желающих быть

общественными наблюдателями на школьном этапе всероссийской олимпиады,  и

передать их в Оргкомитет муниципального этапа для последующей регистрации в

срок до 07  сентября  2018 года.

4. Назначить ответственного за проведение школьного этапа  по Основам

православной культуры и интеллектуальной олимпиаде «Наше наследие»

координатора по ДНВ Хрушкову Н.Ф.

5.  Создать предметно-методические комиссии для проведения олимпиады  и

проверки работ учащихся в составе: Л.П.Плотникова, С.А.Устюжанина, учитель-

предметник.

6. Учителям - предметникам   своевременно сдавать отчеты о проведении школьного

этапа.

7.  Подготовить канцелярские принадлежности для организации проведения

олимпиад: тетради  в клеточку – 30 штук, в линеечку - 10 штук, бумага для

принтера – 1 упаковка.  Ответственная зав. хозяйством Т.П. Красильникова.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Л.П.Плотникову.

Руководитель

  учреждения:                      директор            _____________________               Т.А.Синцова

                                             (должность)                                          (подпись)                                             (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:        ___________                            «31»  августа  2018 года

                                                     (подпись работника)

Приложение 1

к приказу от 31.08.2018 г. № 110

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018 году

№ Предмет Сроки проведения Сроки сдачи отчетов

1 География 24 сентября 2018г.  26 сентября 2018г.

2
Химия

25 сентября 2018г. 27 сентября 2018г.

3 Физика 26 сентября 2018г. 28 сентября 2018г.

4 Математика 27 сентября 2018г. 1 октября 2018г.

5 Физическая культура 1 октября 2018г. 3 октября 2018г.

6
История

3 октября 2018г. 5 октября 2018г.

7
Английский язык (начальная

школа)
8 октября 2018г. 9 октября 2018г.

8 Биология 9 октября 2018г. 11 октября 2018г.

9 Обществознание  10 октября 2018г. 12 октября 2018г.

10 Информатика и ИКТ 11 октября 2018г. 15 октября 2018г.

11
Иностранный язык:

английский

15 октября 2018г. 17 октября 2018г.

12
Экология,

 окружающий мир (начальная

школа)

16 октября 2018г. 18 октября 2018г.

13 Право 17 октября 2018г. 19 октября 2018г.

14

Технология,

русский язык

(начальная школа)

18 октября 2018г. 22 октября 2018г.

15 Русский язык 19 октября 2018г. 23 октября 2018г.

16
ОБЖ

24 октября 2018г. 26 октября 2018г.

17
Литература,

 математика

 (начальная школа)

26 октября 2018г. 29 октября 2018г.

18
Основы православной

культуры